
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 436 del 05/06/2023

Oggetto: LAVORI PRESSO SCUOLA PRIMARIA ROSMINI - BANDO REGIONE LOMBARDIA 
"RIGENERA - CONTRIBUTI PER IL CONTENIMENTO DEI CONSUMI ENERGETICI DELLE 
STRUTTURE PUBBLICHE ATTRAVERSO L'INTEGRAZIONE CON IMPIANTI A FONTE 
RINNOVABILE - SOSTITUZIONE CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 372 del 10.05.2023 con la quale 
è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  redatto  dall’ing.  Carlo  Damiano  Rossi  –  Studio  Rossi 
Ingegneri Associati – con studio in Cairate – Via Sant’Ambrogio n. 8, partita iva 02485420125, per 
un importo complessivo pari  a  euro  365.365,50 e definito  ai  fini  dell’attuazione del  richiamato 
intervento,  nonché  è  stata  attivatala  secondo  quanto  previsto  dal  Dl  77/2020  e  s.m.i.,  con 
l’aggiudicazione al  prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei 
lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art.95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, da esperirsi in 
modalità telematica utilizzando la piattaforma Sintel Lombardia, sia per il lotto 1 dell’importo a base 
d’asta di euro 38.900,00 oltre iva sia per il Lotto 2 dell’importo a base d’asta di euro 234.300,00 
oltre iva, attraverso una procedura negoziata tra ditte specializzate nel settore presenti sull’Albo 
Fornitori del Comune di Tradate aggiornato con provvedimento n. 164 del 20/02/2023, nel rispetto 
della rotazione degli inviti e/o attraverso indagini di mercato;

-  è  stata pubblicata  una procedura di  gara  sul  portale  ARCA SINTEL – ID 169049288 –  per 
l’affidamento dei lavori riferiti al 2° lotto – Opere da serramentista – con invito a n. 5 operatori 
economici secondo le modalità individuate nella determinazione n. 372/2023, con scadenza della 
presentazione delle offerte il giorno 25.05.2023 alle ore 12,00;

Determ. n. 436 del 05/06/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



-  nel  termine  perentorio  stabilito  per  la  presentazione  delle  offerte  è  pervenuta,  attraverso  la 
piattaforma ARCA SINTEL, nessun operatore economico ha presentato un’offerta valida;

- con determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 426 del 29.05.2023 si è preso atto 
dell’annullamento della gara effettuata sul portale ARCA SINTEL per l’affidamento del 2° lotto – 
OPERE DA SERRAMENTISTA – per la mancata partecipazione degli operatori economici invitati 
alla  procedura  e  contestualmente  si  è  dato  avvio  ad  una  nuova  procedura  di  gara  con  altri 
operatori economici del settore;

- con la medesima determinazione si è dato atto della necessità di attribuire un nuovo CIG (codice 
identificativo di gara) alla nuova procedura di gara del 2° lotto in questione;

Visto il nuovo CIG – codice identificativo di gara – richiesto all’A.N.A.C. - 98571834BD – che verrà 
utilizzato per la seconda procedura di gara; 

Dato atto che il CIG 981640627F relativamente alla prima procedura di gara andata deserta, non 
verrà più utilizzato;

Richiamato il decreto sindacale n. 5 del 29/03/2023, rettificato con decreto sindacale n. 10 del 
24/04/2023, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato incaricato per la posizione organizzativa del 
Settore Lavori Pubblici, Ambiente, Edilizia Privata, SUAP e Urbanistica, Manutenzioni dell'Ente e al 
quale sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

1. di prendere atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di prendere atto, per i motivi di cui in premessa, del CIG 98571834BD relativo alla seconda 
procedura  di  gara  per  i  lavori  presso  la  SCUOLA PRIMARIA ROSMINI  –  OPERE DA 
SERRAMENTISTA – di cui al CUP C64D22000780006;

1. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

2. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

3. di dare atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

4. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

Determ. n. 436 del 05/06/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 436 del 05/06/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


